Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO  A SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL  –  CRISTINA MARIA  KALIL
ARANTES  E  TODOS  OS  ENVOLVIDOS  NA  REALIZAÇÃO  DA  1ª  EXPO  BORDADO  DE
IBITINGA,  OBTENDO  TOTAL  SUCESSO  COM  GRANDE  PÚBLICO,  MOVIMENTANDO
NOSSA  ECONOMIA,  ULTRAPASSANDO  AS  EXPECTATIVAS  E  COM  DECORAÇÃO
ESPECIAL QUE FOI O CARTÃO-POSTAL DE IBITINGA DURANTE A SUA REALIZAÇÃO.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Ibitinga, atraiu turistas de toda nossa região, bem como de estados e cidades mais distantes
para apreciar o seu bordado entre os dias 07 e 17 de julho  com a  realização da 1ª Expo
Bordado, que reuniu  nas ruas centrais as mais de 300 lojas do segmento têxtil para cama,
mesa e banho, encantando os olhares de todos.

Com uma estrutura diferenciada e adequada para receber os turistas, foi instalada na Rua
José Custódio áreas de descanso, postos de informações, praça de alimentação decoração
diferenciada  e  pontos  para  divulgar  o  que  Ibitinga  tem  a  oferecer,  favorecendo  o
conhecimento do turista.

Aplaudimos a realização  da 1ª  Expo Bordado,  evento  que  foi  realizado  pela  Prefeitura  de
Ibitinga, através da organização das Secretarias de Turismo e Desenvolvimento Econômico,
com apoio da Associação Comercial e Industrial de Ibitinga, Sindicobi e representes de mais
de 300 lojas do ramo têxtil.

Congratulamos a Senhora Prefeita Municipal, pois ao ser procurada para a apresentação da
ideia dos comerciantes do bordado, acatou e disponibilizou toda sua equipe de funcionários
para  desenvolverem  toda  a  estrutura  de  suporte  aos  visitantes,  realizando  trabalho
incomensurável  que  encantou  a  todos,  superando  expectativas,  formando  um  ambiente
agradabilíssimo.

Desejamos que esse evento seja realizado anualmente para movimentar o  comércio do
segmento têxtil, favorecendo nossos logistas, bem como nossa economia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de julho de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

DR. EDSON FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 253/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

53
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
49

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
17

:5
3:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

57
5-

A1
FC

-7
48

3-
C

1A
0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

53
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
49

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
17

:5
3:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

57
5-

A1
FC

-7
48

3-
C

1A
0.

Pag. 2/2